Об утверждении методики расчета административных показателей военно-врачебных
комиссий органов внутренних дел Республики Казахстан

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 11 июля 2024 года № 555.
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан подпунктом 2-1)
"О государственной статистике" :ПРИКАЗЫВАЮ
      Сноска. Преамбула - в редакции приказа Министра внутренних дел РК от
18.09.2024 № 699.
      1. Утвердить прилагаемую  расчета административных показателей методику
военно-врачебных комиссий органов внутренних дел Республики Казахстан.
      2. Центральной военно-врачебной комиссии Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Ниязов М.Ш.) в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в электронном виде на государственном
и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 18.09.2024
№ 699.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Министр Е. Саденов

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Утверждена приказом
Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 11 июля 2024 года № 555

Методика расчета административных показателей военно-врачебных комиссий органов
внутренних дел Республики Казахстан

      1. Настоящая Методика расчета административных показателей военно-врачебных
комиссий органов внутренних дел Республики Казахстан (далее – Методика)
разработана в соответствии  пункта 3 статьи 16 Закона Республики подпунктом 2)
Казахстан "О государственной статистике" и определяет методику расчета
административных показателей военно-врачебных комиссий органов внутренних дел
Республики Казахстан.
      2. Объектами расчета являются показатели деятельности военно-врачебных
комиссий органов внутренних дел Республики Казахстан.
      3. Методика охватывает показатели деятельности военно-врачебных комиссий
органов внутренних дел Республики Казахстан:
      1) число штатных должностей в военно-врачебной комиссии, единиц;
      2) число занятых должностей в военно-врачебной комиссии, единиц;
      3) число физических лиц основных работников на занятых должностях в
военно-врачебной комиссии, человек;
      4) количество заключений медицинских освидетельствований, проведенных
военно-врачебной комиссией (всего), единиц;
      5) количество заключений медицинского освидетельствования кандидатов на
службу в правоохранительные органы (всего), единиц;
      6) количество заключений медицинского освидетельствования кандидатов на
службу в правоохранительные органы, признанных негодными, единиц;
      7) количество заключений медицинского освидетельствования кандидатов на учебу
в учебные заведения правоохранительных органов (всего), единиц;
      8) количество заключений медицинского освидетельствования кандидатов на учебу
в учебные заведения правоохранительных органов, признанных негодными, единиц;
      9) количество заключений медицинского освидетельствования сотрудников и
военнослужащих правоохранительных органов (всего), единиц;
      10) количество заключений медицинского освидетельствования сотрудников и
военнослужащих правоохранительных органов, признанных негодными с исключением
с воинского учета, единиц;
      11) количество заключений медицинского освидетельствования сотрудников и
военнослужащих правоохранительных органов, признанных негодными к воинской
службе в мирное время, ограниченно годными в военное время, единиц;
      12) количество заключений медицинского освидетельствования сотрудников и
военнослужащих правоохранительных органов, признанных ограниченно годными к
воинской службе, единиц;

      13) количество заключений психофизиологических обследований, проведенных
военно-врачебной комиссией (всего), единиц;
      14) количество заключений психофизиологического обследования кандидатов на
службу в правоохранительные органы (всего), единиц;
      15) количество заключений психофизиологического обследования кандидатов на
службу в правоохранительные органы, признанных не рекомендуемыми, единиц;
      16) количество заключений психофизиологического обследования кандидатов на
учебу в учебные заведения правоохранительных органов (всего), единиц;
      17) количество заключений психофизиологического обследования кандидатов на
учебу в учебные заведения правоохранительных органов, признанных не
рекомендуемыми, единиц;
      18) количество заключений психофизиологического обследования сотрудников и
военнослужащих правоохранительных органов (всего), единиц;
      19) количество заключений психофизиологического обследования сотрудников и
военнослужащих правоохранительных органов, признанных не рекомендуемыми,
единиц.
      2. Периодичность и сроки формирования: ежеквартально, до 30 числа месяца
следующего за отчетным периодом.
      3. Источник информации формирования показателей военно-врачебных комиссиях
органов внутренних дел Республики Казахстан: форма отчета о деятельности
военно-врачебных комиссий департаментов полиции областей, городов
республиканского значения (форма Ф№7 ЛС МВД), утвержденная приказом Министра
внутренних дел Республики Казахстан от 16 ноября 2020 года № 779 "Об утверждении
форм ведомственной военно-медицинской (медицинской) статистической отчетности в
военно-медицинских (медицинских) подразделениях (организациях) органов
внутренних дел Республики Казахстан".
      4. Описание метода расчета показателя: расчет каждого показателя по республике
осуществляется путем агрегации аналогичных показателей военно-врачебных
комиссий департаментов полиции областей, городов республиканского значения и
Центральной военно-врачебной комиссии МВД Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан